
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Legge 10 marzo 2000 n. 62 -  Norme per la parità scolastica e disposizioni sul
diritto allo studio e all'istruzione per lassegnazione di Borse di Studio agli
alunni delle scuole Elementari e Media del Comune di Mazzarino -
Liquidazione Anno scolastico 2014/2015  e 2015/16

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 5 DEL 17-02-2020

Mazzarino 13-05-2020

Registro Generale n. 7

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 5 DEL 17-02-2020

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di febbraio

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

Premesso che ai sensi della L. R. N.62 del 10/03/2000, “ Norme per la parità scolastica
e disposizione sul diritto allo studio e all’istruzione ” è previsto in favore delle famiglie che versano
in condizione di maggiore svantaggio economico, una borsa di studio a sostegno delle spese
sostenute per l’istruzione dei propri figli;
Che l’Assessorato Regionale BB. CC. AA e P.I. con circolare n. 11 del 19.05.2015  ha
emanato il bando per l’assegnazione delle Borse di Studio e le disposizioni attuative per
l’anno scolastico 2014/2015;
Che con circolare n. 25  del 28.06.2016 ha emanato il bando per l’assegnazione delle Borse di
Studio e le disposizioni attuative per l’anno scolastico 2015/2016;



Che con Determina dirigenziale  n.04 del 07/.03.2016 questo Comune,  ha approvato la
graduatoria dei soggetti aventi diritto,  anno scolastico 2014-15, costituita  complessivamente
da n. 203  unità, e precisamente n. 98 scuola elementare e n. 105 scuola media;
Che con Determina dirigenziale n. 02 del 30.01.2017  questo Comune ha approvato la
graduatoria dei soggetti aventi diritto, anno 2015-16,  costituita complessivamente  da n. 96
unità, e precisamente n. 44 scuola elementare e n. 52 scuola media;
Che la Regione Sicilia  ha trasmesso a questo Comune  il finanziamento  per l’A.S.  2014 -15
ammontante  a € 25.550,00  accertata da  questo Ente   al cap. in entrata 11020 -  cap. in uscita
16010, giusto impegno n. 319-19;
Che  la Regione Sicilia  ha trasmesso a questo Comune  il finanziamento  per l’A.S.  2015 -16
ammontante  a € 13.080,00  accertata da  questo Ente   al cap. in entrata 11020 – cap. in uscita
16010, giusto impegno n. 320/2019 ;
Viste le Circolari Assessoriali  sopra evidenziate;;
Visto  il Decreto  Sindacale  n. 1 del 04.02.2020, di  nomina P.O.. con attribuzione  delle-
funzioni dirigenziali;
 Ritenuto, infine, per gli effetti di cui all’art. 53, 1° comma della legge 8 giugno 1990,-
n.°142, così come modificata dalla legge regionale n.°48/91, di dover riconoscere la
regolarità tecnica della presente Deliberazione;

Ritenuto di provvedere in merito;-
DETERMINA

Per quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto
Erogare, il contributo Borsa di studio A.S. 2014-15  ( scuola Elementare e scuola Media)
in favore dei soggetti  di cui agli allegati elenchi  contrassegnati  rispettivamente con la
lettera “A” ( scuola ELEMENTARE ) e con la lettera  “B” ( scuola MEDIA)  ;
Erogare, il contributo Borsa di studio A.S. 2015-16  ( scuola Elementare e scuola Media)
in favore dei soggetti  di cui  agli all’allegati elenchi  contrassegnati  rispettivamente con la
lettera “A ( scuola Elementare) e con la lettera “B” ( Scuola Media) ;
  Dare atto che la somma relativa all’anno scolastico 2014/15 ammonta a € 25.550,00 e trova
copertura finanziaria al cap. in entrata 11020 -  cap. in uscita 16010, giusto impegno n.
319-19;
 Dare atto che la somma relativa all’anno scolastico 2015/16  ammonta a  € 13.080,00  e trova
copertura finanziaria al  cap. in entrata 11020 -  cap. in uscita 16010, giusto impegno n.
320-19;
Dare atto  dell’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del
Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 così come introdotto
dalla L. 190/2012;
Dare atto,  altresì che con la firma della presente determinazione da parte del Dirigente è-
rilasciato parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs  . 267/2000;

Inviare al servizio finanziario del  Comune copia della presente  determinazione per  i-
provvedimenti di Sua competenza;

- Dare atto che la   presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento   nella
raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs  n. 77/1995 ;
 Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i-
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa.

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.5 del 17-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Atto di Liquidazione Settore Quinto n.5 del 17-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-05-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Catalano Alfonso

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-05-2020    al 28-05-2020
Lì  13-05-2020

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Bellofiore Armando Jose'

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.5 del 17-02-2020 Comune di Mazzarino

Pag. 4


